1

2025年９月 18日

各 位

会 社 名 ア ル ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 落 合 文 四 郎

（コード番号：7043 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役 執行役員

コーポレート管掌
稲 村 大 悟

（TEL. 03-6268-9791）

完全子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の100%子会社である株式会社エナジースイッチ（以下「エナ

ジースイッチ」といいます。）を吸収合併することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併のため、開示事項・内容を一部省略しております。

１． 合併の目的

本合併は、当社グループの経営資源の集中と効率的な事業運営を目的として、エナジースイッチを吸収合

併いたします。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

取締役会決議日   2025年９月18日

合併契約締結日   2025年９月18日

効力発生日     2025年11月１日（予定）

（注）本合併は、当社において会社法第796条第２項の規定に基づく簡易合併に該当するため、株主

総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２） 合併の方式

当社を存続会社、エナジースイッチを消滅会社とする吸収合併方式であり、エナジースイッチは解

散いたします。

（３） 合併に係る割当の内容

 エナジースイッチは、当社の100％子会社であるため、本合併による株式の発行および金銭等の交付

は行いません。

（４） 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

2

３．合併の当事会社の概要（2024年12月31日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）名称 アルー株式会社 株式会社エナジースイッチ

（２）所在地 東京都千代田区九段北一丁目13番５号 東京都千代田区神田錦町三丁目15番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 落合 文四郎 代表取締役社長 落合 文四郎

（４）事業内容 人材育成事業 企業内人材育成プログラムの実施

（５）資本金 365百万円 10百万円

（６）設立年月日 2003年10月29日 2008年７月１日

（７）発行済株式数 2,554,400株 450株

（８）決算期 12月31日 12月31日

（９）大株主および持株

比率

落合 文四郎 31.40％

株式会社フォーティーシクサーズ 17.31％

アルー株式会社 100％

（10）直近の事業年度の財政状態および経営成績

決算期 2024年12月期（連結） 2024年12月期（単体）※１

総資産 1,901百万円 173百万円

純資産 1,184百万円 153百万円

１株当たり純資産 466.00円 340,477.11円

売上高 3,089百万円 137百万円

営業利益 △64百万円 35百万円

経常利益 △67百万円 35百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益／当期純利益
△73百万円 39百万円

１株当たり当期純利益 △29.00円 87,892.32円

※１ エナジースイッチの2024年12月期の会計期間は、2024年４月１日から2024年12月31日の９ヶ月になります。

４．合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はありま

せん。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上